



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

## 01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor  
b) Número licitacao 000001 / 2025  
c) Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS AMBULATORIAIS EM CARATER EMERGENCIAL.  
d) Fornecedores e Itens

MK PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 2023				Total do fornecedor	
00.411.441/0001-86				448,00	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/014	(1471) - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16 ESTERIL.	UN	400,00	1,1200	448,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - 4858				Total do fornecedor	
01.706.665/0001-88				4.146,89	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(142) - CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA - 25MG/5ML – AMPOLA.	UN	50,00	2,5000	125,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/002	(1207946) - FENITOINA SODICA - 50MG/ML - AMPOLA.	UN	100,00	3,2199	321,99
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/003	(856) - CETOPROFENO - 100MG - IV - AMPOLA.	UN	100,00	5,0400	504,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/004	(695) - CLORIDRATO DE ETILEFRINA - 10MG/ML - AMPOLA.	UN	30,00	2,0600	61,80
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/005	(129) - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASOCONSTRITOR - FRASCO.	UN	10,00	5,2500	52,50
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/006	(1209886) - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA - AMP BUSCOPAM COMPOSTO.	UN	100,00	1,8800	188,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/007	(2708) - Lidocaína 10% Spray - frasco.	UN	5,00	77,0000	385,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/009	(307) - PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM - ROLO 100MT.	UN	10,00	125,0000	1.250,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/010	(934) - ADENOSINA - 6MG/2ML - AMPOLA.	UN	50,00	13,6080	680,40
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/013	(698) - CLORIDRATO DE TRAMADOL - 50MG/ML - AMPOLA.	UN	200,00	1,4900	298,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/018	(217) - FIO MONONYLON 2.0 AGULHADO - UNID.	UN	72,00	1,9458	140,10
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/019	(219) - FIO MONONYLON 4.0 AGULHADO - UNID.	UN	72,00	1,9458	140,10
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					

WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 7364				Total do fornecedor	
11.318.264/0001-04				1.140,45	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/008	(304) - PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM - ROLO 100MT.	UN	5,00	47,0899	235,45
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					
000/012	(972) - SONDA TRAQUEAL DE ASPIRAÇÃO Nº 14 – UNID.	UN	400,00	0,7000	280,00
Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000					



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/015	(258) - SONDA URETRAL N° 10 – UNID.	UN	500,00	0,6100	305,00
			Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000		
000/016	(259) - SONDA URETRAL N° 12 – UNID.	UN	500,00	0,6400	320,00
			Projeto: 3000 Rubrica: 3390 30 00 00 000		

---

**Total Geral R\$ 5.735,34**

## e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
2327	3000	3390 30 00 00 000		5.735,33

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

**05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE  
CHUVISCA - RS 03/01/2025**

---

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ  
PREFEITO MUNICIPAL**